
                     OBEC STŘEDOKLUKY 

 
 

1 

Navrhovatel: Jaroslav Paznocht, starosta (obec@stredokluky.cz, +420 725 519 675) 

Zastupitelstvu obce Středokluky 

 

NAVRHUJI 

zařazení následujícího bodu na program nejbližšího zasedání Zastupitelstva obce Středokluky: 

 

Název bodu: Aktualizace obecně závazných vyhlášek 

Obsah a odůvodnění bodu:  

Vyhlášky obce vydané do konce roku 2021 je třeba do 31. 12. 2024 zveřejnit ve Sbírce právních 

předpisů ÚSC vedené MV ČR. Z toho důvodu provádíme nejprve jejich revizi.  

Starosta představil 3 vyhlášky, které je nutné aktualizovat. Nedochází k velkým změnám, pouze 

upřesnění a uvedení do souladu s aktuální legislativou.  

Obecně závazné vyhlášky, které jsou v souladu s dnešní legislativou a budou vloženy do Sbírky:  

• OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

• OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

• OZV o místním poplatku ze psů 

• OZV školský obvod ZŠ 

• OZV školský obvod MŠ 

Obecně závazné vyhlášky, které musí být aktualizovány, jinak pozbydou platnost:  

• OZV pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

• OZV požární řád 

• OZV udržování čistoty a ochrana zeleně 

 

OZV pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

Vyhláška zaměřená podobným směrem z roku 1999 již neodpovídá současným podmínkám, navr-

hujeme proto schválit novou s jasným vymezením pravidel v jednotlivých částech obce. 



                     OBEC STŘEDOKLUKY 

 
 

2 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Středokluky, kterou se 

stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci. 

 

OZV požární řád 

Požární řád z roku 2020 obsahoval neaktuální informace, zejména v příloze č.2 – seznam požární 

techniky. Vzhledem k tomu, že příloha je nedílnou součástí vyhlášky, doporučila metodička vydat 

OZV novou. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Středokluky, kterou se 

vydává požární řád obce 

 

OZV udržování čistoty a ochrana zeleně 

Vyhláška zaměřená na čistotu veřejných prostranství z roku 1999 neodpovídá současným podmín-

kám ani zákonným pověřením, navrhujeme proto schválit novou. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Středokluky, k zajištění 
udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního prostředí, zeleně v zá-
stavbě a ostatní veřejné zeleně. 

 

Přílohy:  

Návrh OZV pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

Návrh OZV požární řád 

Návrh OZV udržování čistoty a ochrana zeleně 

 

Ve Středoklukách dne 29. 10. 2024 


